
Vnitřní řád školní jídelny 

 

1. Všeobecná ustanovení 
 

Školní stravování zajišťuje stravování dětí (hlavní jídlo, dvě doplňková jídla- přesnídávka           

a odpolední svačina) a zaměstnanců mateřské školy (oběd). 

Vnitřní řád školní jídelny je soubor pravidel a opatření spojených s provozem školní jídelny, 

určené ke stravování dětí docházejících do mateřské školy a zaměstnanců mateřské školy. 

 

Vnitřní řád školní jídelny je zpracován v souladu s touto platnou legislativou: 

 zákon č. 561/2004 (školský zákon), 

 vyhláška MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním stravování, 

 vyhláška MZ č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích na stravovací služby, 

 zákon č. 258/2000 S., zákon o ochraně zdraví, 

 vyhláška MF č. 84/2005 Sb., o závodním stravování, 

 dodržování systému HACCAP, 

 směrnice 1169/2011 EU, uvedení alergenů, obsažených v pokrmech, na jídelním lístku. 

 
 

2. Provoz školní jídelny 

 Provoz školní jídelny je 6:30 – 15:15 v dnech provozu mateřské školy 

 Výdej stravy je dětem zajištěn 3 x denně: oběd a dvě doplňková jídla (přesnídávka, svačina) 

 
 

3. Přihlášení a odhlašování stravy 
 

a. Přihlášení 

 Při nástupu dítěte do mateřské školy zákonní zástupci vyplňují přihlášku ke stravování. 

Ředitelka školy následně stanoví rozsah stravování tak, aby se dítě, je-li v době podávání 

jídla přítomno v mateřské škole, stravovalo vždy. 

 Nárok na stravu má dítě pouze v případě, že je přítomno v mateřské škole. 

 Pokud dítě v mateřské škole nechce odebírat oběd, rodič si vyzvedává dítě před obědem. 

 Jakékoli změny ve stravování dítěte je nutné hlásit ihned ředitelce mateřské školy. 

 V případě odlišných požadavcích na stravování (dieta, alergie dítěte) ředitelka mateřské 

školy sepíše se zákonným zástupcem dohodu, upravující způsob stravování.  

 

b. Odhlašování 

 Strava je automaticky odhlášena při omluvení dítěte. Může tak dojít telefonicky,                  

e-mailem, zapsáním do omluvného sešitu ve vestibulu nebo osobně ve třídě do 7:15 hod.  

 Odhlášené obědy jsou odečteny. 

 Neodhlášené a neodebrané jídlo je zúčtováno a není za něj poskytována náhrada. 

 Stravné za dny, kdy je mateřská škola uzavřena je automaticky odhlášeno. 

 V době prázdninového provozu je přihlášením k docházce automaticky přihlášené                 

i stravné. V případě nepřítomnosti dítěte v mateřské škole, si rodič nebo pověřená osoba 

vyzvedne stravu ve školní jídelně v předem daný čas (vlastní jídlonosiče). 

 Oběd se nevydá zaměstnanci v době nepřítomnosti na pracovišti z důvodu nemoci, dovolené 

nebo čerpání náhrad za stravné v době pracovní cesty. 



i. Výdej do jídlonosičů 

 V první den nemoci, z důvodu nepředpokládané nepřítomnosti, kdy nelze stravu včas 

odhlásit, má dítě zvýhodněné stravování, tzn., že si rodiče mohou pro stravu přijít. Dále není 

možné odebírat stravu za zvýhodněnou cenu (za náklady potravin) a ani za cenu plnou. (§4 

odst. 9 vyhlášky 107/2005 o školním stravování). 

 Možnost odebrat si jídlo do vlastních jídlonosičů je od 11:45 do 12:00 hod. u dveří do školní 

jídelny, které si rodiče bezprostředně před výdejem přinesou. 

 Jídlo předané do jídlonosiče je určeno k okamžité spotřebě. 

 Školní jídelna zodpovídá za kvalitu stravy do okamžiku výdeje. Za skladované a doma 

ohřívané jídlo nepřebírá škola zodpovědnost. 

 
 

4. Cena stravného 
 

Cena stravného je stanovena od 1.9.2022 

 

Strávníci do 6 let: 

Celý den:  pitný režim   4,- Kč  Půl dne:    pitný režim   4,- Kč 

                  přesnídávka    10,- Kč        přesnídávka       10,- Kč 

       oběd         26,- Kč        oběd             26,- Kč 

       svačina             10,- Kč                                                         40,- Kč 

                                               50,- Kč 

 

Strávníci 7 – 10 let: 

Celý den:  pitný režim   4,- Kč  Půl dne:    pitný režim   4,- Kč 

       Přesnídávka 12,- Kč        přesnídávka      12,- Kč 

       oběd    31,- Kč                   oběd           31,- Kč 

       svačina           11,- Kč               47,- Kč 

             58,- Kč 

 

 

5. Platba a vyúčtování stravného  
 

 Platby jsou hrazeny bezhotovostně na bankovní účet mateřské školy. Číslo účtu a variabilní 

symbol je předán rodičům při rodičovské schůzce na začátku roku. V případě potřeby je 

k vyžádání u ředitelky mateřské školy. 

 Při nástupu po letních prázdninách hradí rodiče plnou výši stravného najednou na měsíc září 

a měsíc říjen do 15. září. Stravné se poté hradí vždy do 15. v měsíci. 

 Stravné se hradí do 15. v měsíci. Platba je na stravné měsíce následujícího, z částky            

za stravné je pravidelně odečítána částka za stravné měsíce předešlého. 

 Částka za stravné a školné rodiče naleznou pod svým variabilním symbolem na soupisu, 

který je vyvěšen na nástěnce ve vestibulu a to vždy na začátku měsíce.  

 V měsíci červnu se platby neuskutečňují, z důvodu vyrovnání plateb. 

 Před omezením provozu v době letních prázdnin dochází k vyrovnání, kdy je odečtena cena 

obědů za poslední dva měsíce najednou. Přeplatek je předán rodičům.  

 

Zaměstnanci mateřské školy hradí stravné stejným způsobem. 

 



6. Výdej a konzumace stravy 
 

 Přesnídávka je podávána ve školní jídelně od 9:00 do 9:40 hodin. Přesnídávka je dětem 

předem připravena na stolech, pití si samostatně odnáší ke stolu. Jídlo na přidání je 

 na velkém stole u výdejového okénka, zde jsou i konvice s pitím. 

 Obědy se vydávají ve 12:15 ve školní jídelně. Skládají se z polévky, která je dětem předem 

nalévána u stolů a hlavního jídla, které je vydáváno ve výdejním okénku. Hrnky s pitím, 

popřípadě misky se salátem nebo kompotem jsou připraveny na stole u výdejního okénka, 

děti si je samostatně odnáší ke stolu. 

 Svačiny jsou expedovány p. kuchařkou do třídy ve 14:30.  

 Pitný režim je zajištěn od nástupu dětí do mateřské školy. Po celý den je k dispozici dětem 

ve třídách voda, v době výdeje přesnídávky, svačiny a oběda čaj a mléčné nápoje. 

 V době pobytu venku je dětem k dispozici šťáva na školní zahradě. 

 V pitném režimu užíváme kelímky na pití označené značkou přidělenou dětem na začátku 

docházky. 

 Nápoje si děti nalévají převážně samy a konzumují je zásadně vsedě u stolu. 

 Jídelníček je sestavován na základě zdravé výživy a spotřebního koše sledovaných potravin. 

Je umístěn v tištěné podobě na nástěnce ve vestibulu společně s alergeny. 

 

 

7. Individuální stravování 
 

Mateřská škola Chrást neposkytuje dietní stravování, ale po dohodě nabízí možnost 

individuálního stravování na základě písemné dohody se zákonnými zástupci dítěte. Nezbytnou 

součástí této dohody je také potvrzení lékaře o dietě dítěte. Rodiče mohou také doložit alergii 

či potvrzení o nesnášenlivosti potravin. Rodiče na základě této dohody mohou přinášet vlastní 

stravu ve svém obalu, která bude dítěti vydána. 

 Problémy ve stravování dítěte (alergie na potraviny atp.) konzultuje rodič s učitelkou nebo 

ředitelkou mateřské školy. Školní jídelna připraví v rámci svých možností pro alergiky 

náhradní nebo upravenou potravinu. 

 

 

8. Závěrečná ustanovení 
 

 S vnitřním řádem školní jídelny jsou seznámeni rodiče na rodičovské schůzce v měsíci září. 

 Případné dotazy, podněty, připomínky a stížnosti můžete podat vedoucí školní 

jídelny/ředitelce mateřské školy. 

 Děti docházející do mateřské školy jsou s tímto vnitřním řádem seznámeni v rámci 

každodenního využívání a učení zásad bezpečného chování ve školní jídelně.  

 

Platnost od: 5.6.2023 

 

 

V Chrástu 4.6.2023      vedoucí školní jídelny  

        Bc. Zuzana Kondorová  


